保護者各位                                  令和 3年 9月 24 日

 三宿さくら幼稚園

第 84 回 公開幼児教育講座のご案内

～ともに育ちあう、親と子に～

下記の通り、公開幼児教育講座を行います。

今回も感染対策の為オンラインで行わせていただきます。

公開講座ですので、ご家族やお知り合いの方もお声かけいただき、多くの皆様のご参加をお待ちしており

ます。

講座テーマ

  『子どもがみるみる変わる魔法の接し方。

子どもの気質を知れば子どもと家族の時間がもっと楽しくなる！』

講  師  竹内 エリカ 先生

日  時  10 月 13 日（水) 10 時 00 分～11時 00 分

申  込  下記アドレスへメールを送信してください。

           info@mishuku-sakura.ed.jp

件名「10/13 第 84 回公開幼児教育講座申込み」

住所、氏名（ふりがな）

             お申込みの方には、後日、zoom の招待メールを送らせていただきます。

申込締切  10 月 11 日(月)

参加費用  無料

 <講座のご案内>

子どもの個性は様々で、褒められて伸びる子もいれば、褒められると調子にのる子もいます。暴れん坊に引っ込

み思案、いったいどうやって接したらいいの？私の育て方が間違っていたかしら？そうお困りの方、それは育て

方ではなく、子どもの気質のせいかもしれません。気質とは生まれながらに持つ個性のこと、育てにくさの一因

でもあり、その子の才能も芽でもあります。気質を理解すれば子どもとの時間がより豊かになるだけでなく、夫

婦間・家族間のコミュニケーションの向上にも効果的。子育てに、そして家族間コミュニケーションにも役立つ

接し方と、気質別対応のポイント、そして効果的なほめ方・叱り方をお伝えします。

竹内エリカ(たけうちえりか)

幼児教育者。日本キッズコーチング協会理事長。２児の母。

「男の子の一生を決める 0 歳から 6歳までの育て方」シリーズほか著書 65冊。

ラジオ「わくわく子育て Café」パーソナリティ。

お茶の水女子大学大学院人文科学研究科修士課程修了。20年にわたって子どもの心理、教育、育成について研究

し、これまで約 20,000 人の親子に携わる。発達支援では多動症・不登校の克服、運動指導では全国規模の大会

で第１位他、14 賞のコーチ実績がある。「あそび学」を専門にし研究開発・執筆に携わり、海外での教育国際会

議の研究発表などにも参加する。コンピテンス心理学・気質心理学・行動科学をベースに、０歳から６歳までの

子どもの認知特性を活かした指導法キッズコーチング法を考案・実践し、執筆講演活動・保育・幼児教育関係者

への講演などを中心に活動している。